3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,  24   de março de 2.016.

jORGE LAPAS
                                 Prefeito              

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 21.525.529,00
(Vinte um milhões, quinhentos e vinte cinco mil, quinhentos e vinte nove reais), observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

jORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o

[...]

Assunto: Solicitação para pagamento 
de indenizatório.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
por indenização, por serviços pres-
tados sem cobertura contratual, no 
valor de R$ 37.800,00 (trinta e sete 
mil e oitocentos reais), à empresa 
AZUL TRANSPORTES E TURISMO 
LTDA –EPP, inscrita no CNPJ/MF 
nº. 10.764.533/0001-01, referente à 
locação de veículos adaptados para 
o transporte de deficientes no mês de 
janeiro de 2016.

PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-
minhe-se o presente procedimento

[...]

tados – POLO SUL LOCAÇÕES E 
COMÉRCIO LTDA.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que cons-
tam neste Procedimento Administrati-
vo, observadas as formalidades legais 
e cautelas de praxe, AUTORIZO o pa-
gamento por indenização, no valor de 
R$ 124.335,00 (cento e vinte e quatro 
mil trezentos e trinta e cinco reais), à 
empresa POLO SUL LOCAÇÕES E 
COMÉRCIO LTDA., inscrita no CNPJ/
MF nº 03.272.600/0001-05, referente 
à prestação de serviços de manuten-
ção corretiva em equipamentos do 
sistema de ar condicionado da rede 
de saúde, câmaras de conservação

[...]

206/16

PROCESSOADM 
Nº 3422/2016

Interessada: Secretaria de Comu-
nicação
Assunto: Contratação de evento 
(Show)

DESPACHO:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 

administrativo, AUTORIZO a con-
tratação no valor de R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais), referen-
tes à realização de Show promovido 
pela empresa Tropical Radiodifusão 
Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
52.653.391/0001-47, que se realizará 
no dia 02 de abril de 2016 com a 
apresentação dos seguintes artistas: 
Pixote, Manewa, Art Popular, Sampa

[...]

Interessado: CAMILA PEREIRA BRAZ
Assunto: Indenização por Perdas e 
Danos Materiais.

Despacho:

Considerando todos os elementos 
coligidos nestes autos de Processo 
Administrativo, DEFIRO o pedido 
formulado e AUTORIZO o pagamento 
indenizatório no valor de R$ 442,20 
(quatrocentos e quarenta e dois reais, 
vinte centavos) à Sra. CAMILA PEREI-
RA BRAZ (CPF/MF 384676608-99), 
em virtude de danos materiais em 
bens móveis que guarneciam sua 
residência situada na Rua Parana-
ense, 26, Osasco/SP, causados por 
alagamento oriundo de Obras Muni-
cipais próximas à residência, em 06

[...]

Interessado: MILENA DOS SANTOS
Assunto: Indenização por Perdas e 
Danos Materiais.

Despacho:

Considerando todos os elementos 
coligidos nestes autos de Processo 
Administrativo, DEFIRO o pedido 
formulado e AUTORIZO o pagamento 
indenizatório no valor de R$ 379,00 
(trezentos e setenta e nove reais) à 
Sra. MILENA DOS SANTOS (RG nº 
41.077.468-6), em virtude de danos 
materiais em bens móveis que guar-
neciam sua residência situada na 
Rua Veneza,78, Jd. São Vitor, CEP 
nº 06144-000, Osasco/SP, causados 
por alagamento oriundo de Obras 
Municipais próximas à residência, em